
 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
 

 
UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
 

DETERMINAZIONE N°  194 DEL 29/12/2009  

 
 
OGGETTO: Preventivo di spesa occorrente per l’esecuzione dei lavori in economia relativi 

alla tinteggiatura ed alla intallazione di plafoniere presso i locali di proprietà 
comunale siti in c.da Canalari.  

 
 

L’anno duemilanove il giorno   ventinove del mese di  dicembre  alle ore  10,00 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
PREMESSO: 
 
CHE  in occasione  dell’imminente trasferimento di alcuni uffici comunali nei locali 
siti in c.da Canalari, si rende necessario provvedere alla tinteggiatura ed alla 
installazione di alcune plafoniere presso i suddetti locali di proprietà comulale;  
 
CHE l’U.T.C., al fine di provvedere in merito, ha effettuato apposito sopralluogo ed  
ha constatato la necessità di effettuare quanto necessario e che quindi, per 
quantificare la spesa, ha effettuato un’indagine di mercato presso ditte operanti nel 
settore e l’offerta più vantaggiosa per l’Amministrazione, è risultata essere quella 
prodotta dalla ditta Mister Brico per la fornitura dei  materiali per la tinteggiatura  e 
dalla ditta CITES per la fornitura delle plafoniere, che si sono resi immediatamente 
disponibili per l’importo complessivo di € 259,80 IVA compresa, così come si 
evince dal quadro economico che di seguito si riporta: 
   

 
 
 
 



QUADRO ECONOMICO 
                                                  
 
 

MATERIALI: 
 
- Ducotone  in fusto                                                n.   2             x   €  33,50      €        67,00 
- Stucco                                                                                                                €          8,50 
- Plafoniere                                                             n    6             x   €  23,50      €      141,00 

                                                                   Sommano                             €     216,50 
                                                                   I.V.A. 20%                           €       43,30 
                                                                   Totale complessivo                €   259,80 
 

DATO ATTO che  verrà affidata a trattativa privata alla ditta Mister Brico dei F.lli 
Consiglio con sede in Casteltermini via Regine Elena  la fornitura del materiale per 
la tinteggiatura e la fornitura delle plafoniere alla ditta CITES con sede in 
Casteltermini via Matteotti, così come previsto nel vigente regolamento Comunale, 
mentre la mano d’opera verrà eseguita dagli operai dipendenti comunali; 
 
VISTA l’autorizzazione del Sindaco prot. n. 24069 del 29/12/2009; 
 

VISTO l’O.R.EE.LL. e successive modifiche; 
 

 

DETERMINA 

- di approvare il preventivo di spesa occorrente per la fornitura dei materiali 
necessari per la tinteggiatura e la installazione di alcune plafoniere nei locali di 
proprietà comunale siti in contrada Canalari adibiti ad uffici, il cui importo 
ammonta complessivamente ad € 259,80 I.V.A. compresa; 

- di affidare a trattativa privata la fornitura in oggetto alle ditte operanti nel settore: 
“Mister Brico” dei F.lli Consiglio  con sede in Casteltermini via Regina Elena e 
CITES con sede in Casteltermini via G. Matteotti; 

- di liquidare le spettanze alle ditte in argomento a seguito di presentazione di 
regolari fatture vistate dal Funzionario Responsabile.  

 

Imputare la spesa al tit. 2 Funz. 01 Serv. 05 Int. 01  del bilancio  2009. 
 

 
IL RESPONSABILE DI P.O. N. 4 

                Arch. Fabio Pulizzi 
 

 

 

 

 



 

 

U.T.C. 

DETERMINAZIONE N°  194 DEL 29/12/2009 

Oggetto:        Preventivo di spesa occorrente per l’esecuzione dei lavori in economia relativi 
alla tinteggiatura ed alla intallazione di plafoniere presso i locali di proprietà 
comunale siti in c.da Canalari 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 
151, comma 4 del D. Lgs 18 Agosto 2000 n°267, recepito dal testo coordianto 
delle leggi regionali relative all’ordinamento degli Enti Locali 
 
Casteltermini, lì _______ 
 

Il Responsabile del servizio 
 
 
 
 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Su conforme dichiarazione del messo comunale, 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal _______ 

al _______, per quindici giorni esecutivi. 

 

Dalla residenza Comunale, lì _______ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 


